Baillie (b);

1. Pericardium inflammatum, inquit, plerumque crassius et mollius est, multa vascula sanguifera ostendens. Internam ejus faciem stratum massae fla-

a) l. c. p. 77.

b) *Anatomie des krankh.* Bates, a. d. Engl. u. mit Anm. v. Summerring 1794 p. 1 sequ. Anhang 1820 p. 1 sequ.

vae pulti similis obtegit, crassitudine varia, usque ad lineae unius. Vasa ex pericardio in eandem propagantur, quae Soemmering etiam injectit. Levi opera separatur, quod vero non amplius fieri potest, si in telam cellulosa conversa est. Filamenta portionem pericardii et eam connectunt, quae cor ipsum obducit. Ex lymphâ coagulata constat. Simul etiam liquor fuscus aut flavus exhalatur, haud absimilis aquulae sanguinis; pus huic liquori interdum admistum est, etiam laciniae massae modo memoratae innatant. Nonnunquam pericarditis in suppurationem abit, saepissime vero in concretionem pericardii cum corde. — 2. Inflammatio substantiae cordis rarus est morbus et saepissime quidem cum pericarditide componitur. Externa cordis tunica inflammata, interdum etiam simul cordis substantia ex parte quadam afficitur, quae pars inflammata copiosiora habet vasa sanguifera. Sed etiam absque pericardio cor inflammari potest, cuius rei casum auctor enarrat. Raro abscessus et ulcera occurrunt. — 3. Symptomata. Pericarditidis et carditidis signa in praxi distingui non possunt. Sunt vero: febris symptomatica, dolor in regione cordis, saepius, non vero semper, palpitatione cordis cum pulsu irregulari; porro tussis et difficultas spirandi; denique syncopae frequentes (quae praecipue ad carditidem pertinere videntur). —

Sequantur magnum systematicorum definitiones: Sauvages, Sagar, Vogel, Cullen, Daniel, Selle.

Sauvages (a). „Carditis. Character obscurus anceps deducitur a dolore sub sterno, palpitatione, frequentibus animi deliquiis, pulsus inaequalitate et frequentia, quandoque etiam febre acuta, sed post aliquod dies accedente, cum pulsu duro et frequenti. Dolores punctorii, anxietates continuas in regione

cordis, videntur assidua symptomata. Sed incerta diagnosis, prognosis, et therapia nulla efficax.“ Historiam casus subjungit, ex qua potissimum descriptionem promississe videtur. Aeger, adolescens, die morbi 20 mortuus est; aperto cadavere inventa sunt: cordis superficies integra pure obvoluta, crusta pingui vel purulenta tegente tunicam ejus erosam; pericardium rubrum, vasis turgidis cinctum; textus carnosus cordis pallidus, mollis. — Praeter hanc speciem, quam spontaneam nominat, alteram traumaticam statuit; sed symptomata, mutatis mutandis, vix alia sunt: „Signa obscurissima, scilicet dolor, anxietas, febris altera vel tertia die superveniens; saepius animi deliquia, pulsus parvus et inaequalis, sudores frigidi, anxietates sine febre acuta et sine palpitatione. Eventus ut plurimum tethalis; intra aliquot dies cum haemorrhagia larga mors accedit.“ Denique memorat: „In carditide (et gastritide) febris quoad calorem et pulsus vim exigua, rara, vel nulla, quoad eventum et symptomata funesta, ad typhum, vulgo febrem malignam accedit. — Pleuritis pericardii secundum allatum Zacuti casum describit. —

R. A. Vogel (a): „Carditidis symptomata fere, ut in peripneumonia, sed graviora, dolor vehemens in regione cordis, palpitatione, pulsus frequens ac inaequalis, hydrophobia an semper?“

Sagar (b): „Adest dolor constans sub sterno in regione cordis urens, flammam vitae exstinguens cum palpitatione, frequentibus animi deliquiis, pulsu jam magno, duro per momenta, jam parvo frequente, inaequali, inordinato, intermittente; febre acuta typhode et anxietatibus; cor manu tenentes

a) Definitiones gener. morbor. Gott. 1764 n. 54 (v. Cullen Synopsis p. 94.)

b) Systema morbor. symptomatic. Vienn. 1771 gen. 299 (v. Davis l. infr. c. p. 23.)

a) Nosologia methodic., Tom. I. Amstelod. 1768.

ægri fugitivis oculis et mille jactationibus agitati sibi comburi illudque mori queruntur, clamant; mei ægri nihil de sanguine extussiebant.“ — Casum (a) enarrat in monacha observatum: „Sanguinis missionibus repetitis, derivantibus et antiphlogisticis interne adhibitis, morbus die septimo judicatus est per sudores et urinas.“ —

Cullen (b): „Carditis: pyrexia; dolor in regione cordis; anxietas; spiritus difficilis; tussis; pulsus inaequalis; palpitatio; syncope.“

Selle (c): „Carditis: dolor punctorius sub ster-  
no, palpitatio cordis, anxietates continuæ, pulsus parvus inaequalis, calor exiguus.“

Daniel (d): „Carditis: dolor punctorius sub ster-  
no, palpitatio cordis, anxietates continuæ, animi deliquia frequentia, pulsus parvi, frequentes, inae-  
quales, pyrexia, aliquando hydrophobia.“

Frustra hic descriptionem accuratam morbi quæ-  
teres; nuda definitio expressam et perspicuam morbi  
imaginem depingere non potest. Definitiones, quas  
Sauvages et Sagar proposuere, maxime perfectæ et  
ab experientia haustæ videntur. An omnes ipsi hy-  
drophobiam observaverint, qui ejus mentionem fa-  
cerent, non notavere.

Denique descriptiones observatorum celeberrimorum  
afferam, nimirum Huxhami, Tre-court, Senac, Cor-  
visart, Burns, Davis, Lae-nec, Heim, Schmalz;  
etiam observationes memoratu dignas referam. Plu-  
ra me opera legere non potuisse, præcipue Testæ  
librum, quam maxime doleo. Sed enchiridia no-  
tissima celeberrimorum virorum, S. G. Vogel, Stoll,  
Burserii, Cullen, J. P. et Jos. Frank, Marci, Pinel,

Reil, Dreyssig, Consbruch, Richter prætermittam,  
et quia omnium in manibus sunt, et quia brevius  
generatimque rem nostram tractant.

Huxham (a) de carditide polyposa epidemica,  
quam observabat, illa protulit. Varii ex nautis  
duarum navium bellicarum tussi brevi, importuno,  
asthmatico absque ulla exscreatione afficiebantur.  
Aderat violenta et fere continua cordis palpitatio,  
cum perpetuo intermittente, tremulo, formicante pul-  
su et perpetua anxietate, dolore et cordis lapsu,  
prouti appellabant. Spiritum maxima cum difficul-  
tate trahebant, et vix lectulo jacere absque suffo-  
catione poterant. Humeris quasi innitebantur capita  
et facies erat pallida et tristis. Plusquam 20 homi-  
nes brevi temporis spatio e vivis tollebantur, licet  
sanguine detrahendo, vomendo, vesicatoria appli-  
cando, attenuando, diluendoque omnis adhiberetur  
cura et opera. Binis mortuorum, 40 circiter annor.,  
cadaveribus apertis, quolibet in corde polypi mon-  
strosi reperiebantur. Color satis prope ad colorem  
accedebat corii pleuriticis sanguinis, vel potius al-  
bidior; valde erant tenaces atque variis laminis ar-  
ctius inter se connexis compositi videbantur, quam-  
quam sparsim vena quasi sanguifera erat dispersa;  
radices carneis columnis firmiter adhaerebant. In  
omnibus cordis cavis occurrebant et appendices suas  
fortiter adhaerentes satis late per arterias et venas  
magnas diffundebant. — Nautarum mox post illos  
eodem modo moriebantur plurimi. Viri juvenis 20  
annor. in cordis ventriculo et auricula dextra ma-  
gnus sed subruber deprehendebatur polypus. — Ad-  
jicit: „qualia polyporum testimonia nunquam mihi  
in satis copiosis occurrerunt dissectionibus, quibus  
nunc et olim affui.“ — Naves a calidioribus in valde  
frigidum clima (ab India occidentali Plymutum),